
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

COMUNE DI DECIMOMANNU/SARROCH GRANULATI - 
OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO - LIQUIDAZIONE 2° 
ACCONTO ALL'AVVOCATO GIUSEPPE MARTELLI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 255 

27/03/2012

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del 
Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso; 
 
CONSIDERATO che con D.M. del Ministro dell’Interno del 21/12/2011 il termine per la deliberazione 
del Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012 
 
PRESO ATTO che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto mille proroghe) ha ulteriormente prorogato il 
termine per la deliberazione del  bilancio di Previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2012 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2012; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 31.5.2011 con la quale il Comune di 
Decimomannu ha stabilito quanto segue: 
- di proporre formale opposizione al decreto ingiuntivo provvisoriamente esecutivo proposto dalla 

Sarroch Granulati srl, con il quale veniva richiesto al Comune di Decimomannu il pagamento della 
somma di €. 448.826,80 oltre interessi moratori e spese di competenza del procedimento 
monitorio, in relazione alla realizzazione dei lavori riguardanti l’area fieristica di Santa Greca, polis 
26, anche in considerazione dell’entità dell’importo richiesto e della rilevanza dell’appalto di cui 
trattasi; 

- di conferire incarico di assistenza legale, per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli 
interessi dell’Amministrazione, all’Avv.to Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari sito in Via 
Ancona; 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo per assumere apposito impegno di 
spesa da imputare al cap. 1235/195/2011 quantificato presumibilmente in €. 8.000,00; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 482 del 10/06/2011 con la 
quale è stata impegnata la somma di €. 8.000,00 al capitolo 1235/195/2011 IMP. D00482-01 per il 
conferimento dell’incarico legale a favore dell’Avv.to Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari in 
Via Ancona,  al fine di proporre formale opposizione al decreto ingiuntivo provvisoriamente esecutivo 
proposto dalla Sarroch Granulati srl; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 571 del 05/07/2011, con la 
quale è stato liquidato il pro–forma di parcella, acquisito al prot. 7261 del 28.6.2011, dell’Avv.to  
Giuseppe Martelli  relativo all’incarico sopra indicato, a titolo di acconto per €. 5.643,36; 
 
VISTO il pro-forma di parcella dell’avv. Giuseppe Martelli, acquisito al protocollo con n. 883 del 
20/01/2012, registrata al n. R 110, pari ad € 2.406,69, a titolo di secondo acconto; 
 
Atteso che il contenzioso di cui trattasi è tuttora in corso; 
 
ATTESO CHE nel capitolo 1235/195/2011 IMP. D00482-01 la disponibilità  residua è pari ad 
€2.356,64; 
 
RITENUTO impegnare la somma ulteriore di € 50,05 sul capitolo 1235/195/2012; 
 
RITENUTO liquidare il pro-forma di parcella dell’avv. Giuseppe Martelli, acquisito al protocollo con n. 
883 del 20/01/2012, pari ad € 2.406,69, a titolo di secondo acconto;  
 
 



 
ACQUISITO il parere formale di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa,  
- di impegnare la somma ulteriore di € 50,05 sul cap 1235/195; 
- di liquidare all’Avv.to Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari in Via Ancona,  il pro-forma di 

parcella acquisito al protocollo  con n. 883 del 20/01/2012, registrata al n. R 110, pari ad 
€2.406,69, a titolo di secondo acconto relativo all’incarico di assistenza legale, per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione, nell’opposizione al 
decreto ingiuntivo provvisoriamente esecutivo proposto dalla Sarroch Granulati srl; 

- di imputare la spesa di € 2.406,69 così come segue: 
    -  per € 2.356,64 al capitolo 1235/195/2011 IMP. D00482-01 
    -  per € 50.05 al capitolo 1235/195/2012  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                        Dott.ssa Donatella Garau 
 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  COMUNE DI DECIMOMANNU/SARROCH GRANULATI - OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO - 
LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO ALL'AVVOCATO GIUSEPPE MARTELLI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 01 2012  50,05  255 STUDIO 
LEGALE 

GIUSEPPE 
MARTELLI

COMUNE DI 
DECIMOMANNU/SARROCH 

GRANULATI - OPPOSIZIONE A 
DECRETO INGIUNTIVO - 

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 27/03/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 255 del 27/03/2012


